
ISTITUTO COMPRENSIVO “Martiri della Libertà”
Scuola dell’Infanzia / Primaria / Secondaria di primo grado

P.zza Combattenti d’Italia, 21/a  -  13017 QUARONA  -  COD.FISC.: 91011960027
Tel.  0163/430301 - Fax 0163/432513  vcic81200r@istruzione.it  www.icquarona.  gov.  it 

Quarona, 12 marzo 2019

- A tutti i Docenti dell’Istituto
- All'Albo online e agli Atti della scuola

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DOCENTI AI PLESSI E ALLE CLASSI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESA VISIONE della normativa in vigore;

TENUTO CONTO dell’art. 65 del regolamento di Istituto, contenente i criteri per l’assegnazione 
dei  docenti  alle  classi/sezioni  E  dell’accordo  tra  RSU  e  Dirigente  scolastico  concernente 
l’attribuzione delle sedi di servizio per il personale Docente e ATA, sottoscritto in data 28 agosto 
2017 ai sensi del CCNI sulla mobilità per l’a.s. 2017/2018 art. 7 c. 3;
PRESO ATTO delle proposte elaborate dai docenti nelle riunioni di programmazione di 
inizio anno scolastico;

SENTITO il parere del Collegio dei Docenti nella seduta del 27 settembre 2018;
VALUTATI tutti gli elementi sottoposti alla riflessione del dirigente scolastico;

PRESO ATTO della necessità di procedere ad un aggiornamento del precedente Atto prot. n. 
6677 del 26 novembre 2018;

D I S P O N E

che i/le Docenti dell’istituto siano assegnati ai plessi ed alle classi come qui di seguito indicato:

SCUOLA DELL’INFANZIA

ALAGNA

Sez. unica:     Pizzera Lara – Mozzi Pierangela - Cravarolo Livia per IRC

BOCCIOLETO

Sez. unica:     Ceruti Miriam – Forni Roberta  - Cravarolo Livia per IRC

QUARONA

Sez. A:     Checchi Nadia – Lopes Emilia (attuale supplente Anna Beltrame)
Sez. B:     Gens Loretta – Pizzo Silvana
Sez. C:     Bianchi Paola – Cason Debora
        Fabio Parisi per IRC

QUARONA plesso di DOCCIO

Sez. unica:     Rosa Laura – Campi Lisa - Nobile Simona (sostegno) - Cravarolo Livia per IRC

SCOPELLO

Sez. unica:     Minà Patrizia - Sasso Cristina – Ceruti Miriam – Forni Roberta - Cravarolo Livia per IRC

Pag. 1/5

mailto:vcic81200r@istruzione.it
http://www.icquarona.it/
http://www.icquarona.it/
http://www.icquarona.it/


SCUOLA PRIMARIA

ALAGNA

PLURICLASSE 1°-3a    

Piacenza Anna
Matematica (solo in 1a), Italiano, Storia, Geografia, Scienze, Ed. Fisica, Tecnologia, 
Musica, Arte

Negroni Clara / D’Amore Lucia Gioia Inglese 

Cravarolo Livia Religione

PLURICLASSE 3a- 5a

Leonoris Paola
Italiano, Matematica, Storia, Geografia, Scienze, Tecnologia, Musica, Arte
(In 3a solo Matematica)

Piacenza Anna Educazione fisica

Negroni Clara / D’Amore Lucia Gioia Inglese

Cravarolo Livia Religione

BOCCIOLETO (pluriclasse unica)

Carrara Pierangelo Italiano, Storia, Geografia, Arte, Educazione Fisica, Musica

Di Cataldi Matteo Matematica, Tecnologia, Scienze

Negroni Clara / D’Amore Lucia Gioia Inglese

Cravarolo Livia Religione

CAMPERTOGNO (pluriclasse unica)

De Fabiani Ezio
Italiano, Matematica, Storia, Geografia, Scienze, Arte, Ed. fisica, Tecnologia, 
Musica

Negroni Clara / D’Amore Lucia Gioia Inglese

Cravarolo Livia Religione

QUARONA

1A

Giunta Antonina Italiano,Storia, Inglese, ed. Fisica, Arte e immagine

Prinari Lucrezia Matematica, Scienze, Geografia, Tecnologia, Musica, attivtà alternative

Cravarolo Livia Religione

1B

Francone Maria Antonietta Italiano, Storia, Musica, Arte e immagine, attività alternative

Dazzi Manuela Matematica, Tecnologia, Geografia ,Scienze, ed Fisica

Frigiolini Tiziana Inglese

Cravarolo Livia Religione

Pagano Federica / Di Pasquale Beatrice
Taiani Adele

Sostegno

2A

Zuccarello Morena Italiano, Storia, Arte e Immagine, Inglese, Attiuvità Alternative

Curnis Ines Matematica, Tecnologia, Scienze, Geografia, Educazione Fisica, Musica

Stanzione Marianna Religione

Cravarolo Loredana Sostegno

Pag. 2/5



2B

Spallazzo Elisabetta Italiano, Storia, Inglese, Tecnologia, Educazione Fisica, Arte e Immagine

Uglietti Donatella Matematica, Scienze, Geografia, Musica, Religione

3A

Reggio Mirna Italiano, Storia, Musica, Arte e Immagine, Attività Alternative

Bacci Barbara Matematica, Geografia, Scienze, Educazione Fisica, Tecnologia, Inglese

Stanzione Marianna Religione

3B

Bonola M. Elisabetta Italiano, Storia, Inglese, Musica, Tecnologia, Educazione Fisica

Madrigrano Elvira Matematica, Scienze, Geografia, Religione, Arte e Immagine

4A

Frigiolini Tiziana Matematica, Musica, Tecnologia, Religione, Inglese

Marchetti Lorena Italiano, Storia, Arte e Immagine, Geografia, Educazione Fisica

Dazzi Manuela Scienze

4B

Taddia Paola Italiano, Storia, Geografia, Arte e Immagine, Musica

Isabella Elisa Matematica, Scienze, Tecnologia, Educazione Fisica, Religione, Inglese

Tacchino Elena Sostegno

5A

Saresini Antonella Italiano, Storia, Arte e Immagine, Inglese, attività alternative

Remiggio Anna Matematica, Scienze, Geografia, Educazione Fisica, Musica, attività alternative

Stanzione Marianna Religione

Pagano Federica / Di Pasquale Beatrice
Taiani Adele

Sostegno

Chiara Laura Tecnologia

5B

Ambrosio Serena Italiano, Storia, Attività alternative

Lana Elena Matematica, Tecnologia, Geografia, Scienze, Musica, attività alternative

Stanzione Marianna Religione

Saresini Antonella Inglese

Chiara Laura Arte ed Immagine, ed Fisica

SCOPELLO

1a

Antonini Patrizia Italiano, Storia, Musica

Masutti Loredana Matematica, Geografia, Scienze, Educazione Fisica, Arte, Tecnologia

Negroni Clara / D’Amore Lucia Gioia     Inglese

Cravarolo Livia Religione

2a

Antonini Patrizia Italiano,Storia, Geografia

Ricotti Loretta Matematica

Sasso Marta Scienze, Educazione Fisica, Arte, Tecnologia, Musica

Negroni Clara / D’Amore Lucia Gioia Inglese

Cravarolo Livia Religione

Pag. 3/5



3a

Sasso Marta Italiano, Storia, Geografia, Arte, Musica, Educazione Fisica, Tecnologia

Masutti Loredana Matematica, Scienze

Negroni Clara / D’Amore Lucia Gioia Inglese

Cravarolo Livia Religione

4a

Vermiglio Anna Italiano, Storia, Geografia, Scienze, Educazione Fisica

Ricotti Loretta Matematica, Arte, Musica, Tecnologia

Negroni Clara / D’Amore Lucia Gioia Inglese

Cravarolo Livia Religione

5a

Antonini Patrizia Italiano

Ricotti Loretta Matematica,  Arte, Musica, Tecnologia

Vermiglio Anna Storia, Geografia, Scienze, Educazione Fisica

Negroni Clara / D’Amore Lucia Gioia Inglese

Cravarolo Livia Religione

SCUOLA SECONDARIA

BALMUCCIA

Classe 1 A
Arte: Poli Francesca

Ed. Fisica: Iodice Ruggiero

Francese: Vicenti Carla

Geografia: Malgaroli Maria Grazia

Inglese: Daffara Raffaella 

IRC: Dello Spirito Santo Francesco

Italiano: Malgaroli Maria Grazia

Matematica e Scienze:

   Zandotti Cristiana

   Musica: Rossetti Renata

Storia: Verri Giacomo

Cittadinanza e Costituzione:

   Axerio Maria Cecilia

Tecnologia: Tommarello Sara

Classe 2 A
Arte: Poli Francesca

Ed. Fisica: Iodice Ruggiero

Francese: Vicenti Carla 

Geografia: Verri Giacomo

Inglese: Daffara Raffaella

IRC: Dello Spirito Santo Francesco

Italiano: Axerio Maria Cecilia

Matematica e Scienze:

   Zandotti Cristiana

   Musica: Rossetti Renata

Storia: Malgaroli Maria Grazia 

Cittadinanza e Costituzione:

   Axerio Maria Cecilia

Tecnologia: Tommarello Sara

Classe 3 A
Arte: Poli Francesca

Ed. Fisica: Iodice Ruggiero

Francese: Vicenti Carla 

Geografia: Malgaroli Maria Grazia

Inglese: Daffara Raffaella

IRC: Dello Spirito Santo Francesco

Italiano: Malgaroli Maria Grazia

Matematica e Scienze:

   Zandotti Cristiana

Musica: Minozzo Raffaella

Storia: Malgaroli Maria Grazia

Cittadinanza e Costituzione:

   Axerio Maria Cecilia

Tecnologia: Tommarello Sara

Sostegno: Porta Fusero Maria Lux

Pag. 4/5



QUARONA

Classe 1 A
Arte: Poli Francesca

Ed. Fisica: Iodice Ruggiero

Francese: Vicenti Carla

Geografia: Demargherita Susi

Inglese: Daffara Raffaella

IRC: Dello Spirito Santo Francesco

Italiano: Iozzia Maria Teresa 

Matematica: Coppo Paola Mria

Musica: Rossetti Renata

Scienze: Bellavita Mara

Storia: Demargherita Susi

Tecnologia: Morgoni Monica

Classe 2 A
Arte: Poli Francesca

Ed. Fisica: Iodice Ruggiero

Francese: Vicenti Carla

Geografia: Schimio Angela

Inglese: Gheller Stefano

IRC: Dello Spirito Santo Francesco

Italiano: Schimio Angela

Matematica: Pastore Eda 

Musica: Rossetti Renata

Scienze: Pastore Eda

Storia: Schimio Angela 

Tecnologia: Morgoni Monica

Sostegno: Cappabianca Federica

                Gallotta Alessandra

Classe 3 A
Arte: Poli Francesca

Ed. Fisica: Iodice Ruggiero

Francese: Vicenti Carla 

Geografia: Curtino Fulvia

Inglese: Gheller Stefano

IRC: Dello Spirito Santo Francesco

Italiano: Iozzia Maria Teresa

Matematica: Allegra Valeria 

Musica: Rossetti Renata

Scienze: Bellavita Mara 

Storia: Curtino Fulvia

Tecnologia: Tommarello Sara 

Classe 1 B

Arte: Poli Francesca

Ed. Fisica: Iodice Ruggiero

Francese: Vicenti Carla

Geografia: Angelillo Gianmario

Inglese: Daffara Raffaella 

IRC: Dello Spirito Santo Francesco 

Italiano: Demargherita Susi

Matematica: Coppo Paola Maria 

Musica: Rossetti Renata

Scienze: Bellavita Mara 

Storia: Angelillo Gianmario

Tecnologia: Morgoni Monica

Sostegno: Cassé Simonetta

Classe 2 B

Arte: Poli Francesca

Ed. Fisica: Iodice Ruggiero

Francese: Vicenti Carla 

Geografia: Schimio Angelo

Inglese: Daffara Raffaella

IRC: Dello Spirito Santo Francesco

Italiano: Angelillo Gianmario

Matematica: Allegra Valeria

Musica: Rossetti Renata

Scienze: Bellavita  Maria 

Storia: Angelillo Gianmario

Tecnologia: Morgoni Monica

Sostegno: Cappabianca Federica

Classe 3 B

Arte: Poli Francesca

Ed. Fisica: Iodice Ruggiero

Francese: Vicenti Carla

Geografia: Demargherita Susi

Inglese: Gheller Stefano

IRC: Dello Spirito Santo Francesco

Italiano: Curtino Fulvia

Matematica: Pastore Eda

Musica: Rossetti Renata

Scienze: Pastore Eda

Storia: Curtino Fulvia

Tecnologia: Morgoni Monica

Sostegno: Gallotta Alessandra

N.B.:   LA PRESENTE ASSEGNAZIONE POTRÀ ESSERE MODIFICATA IN CASO DI 
MUTAMENTO DI DOCENTI O PER SOPRAVVENUTE NECESSITÀ ORGANIZZATIVE.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
(FIRMATO DIGITALMENTE)

Pag. 5/5


		2019-03-12T15:54:11+0100
	Enzo Portalupi




